連絡先	 つくば国際スポーツアカデミー

電話	 	 029-853-2947

Email			tias-admin@un.tsukuba.ac.jp

平成 30 年 11 月

関係者各位

筑波大学つくば国際スポーツアカデミー長

真	 田	 久

【ご案内】

SFT スポーツ・アカデミー形成支援事業	第 2 回 3 大学連携ショーケースカンファレンスについて

拝啓

時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は、格別のご厚誼にあずかり、厚くお礼申し上げます。

さて、スポーツ･フォー・トゥモロー（SFT）において、国際スポーツ人材育成拠点の構築として、

筑波大学では「つくば国際スポーツアカデミー（TIAS）」を、日本体育大学では「コーチデベロッパーアカデミー（NCDA）」

を、鹿屋体育大学では｢国際スポーツアカデミー（NIFISA）｣をそれぞれ設置し、将来の国際スポーツ界のリーダー

を育成するため、スポーツ・アカデミー形成支援事業を推進しています。

平成 29 年から本カンファレンスは開始され、今年で２回目を迎えます。

本カンファレンスでは、平成 26 年度から開始された３大学の事業に関する活動状況を報告し、「国際スポーツ人材

育成拠点の構築」の促進に向けた取り組みの成果及び課題の共有を行い、また、IOC やソウル大学の Dream	Together

Master	Program（DTM）のオリンピック・レガシーの取り組みについても参考にし、わが国における国際スポーツ人

材育成に向けたムーブメントの醸成を目的とし、本カンファレンスを開催することとなりました。

ここにご案内させていただきますので、本カンファレンスにご参加くださいますようお願い申し上げます。

なお、本セミナーは事前にご参加の申し込みを受け付けておりますので、ご面倒でも下記の入力フォーマットより

お申し込み下さい。多数のご参加をお待ち申し上げます。

敬具

■申し込み入力フォーマットは、下記のリンクよりご確認ください。

会社の PC	等をお使いの方で、入力フォームに接続ができない方は、お持ちのスマートフォン等から下記の URL

を指定してされるか QR	コードを利用して、お申し込みをいただきますよう、よろしくお願い申し上げます。

※お申し込みは、11 月 30 日（金）までにお願いします。

「SFT スポーツ･アカデミー形成支援事業	 第２回	３大学連携ショーケースカンファレンス」参加申込み

フォーム

https:/ / formbuilder.jp/app/public/ form/view/access/MQ

連絡先	 つくば国際スポーツアカデミー

電話	 	 029-853-2947

Email			tias-admin@un.tsukuba.ac.jp

【ショーケースカンファレンス詳細＜予定＞】

■イベント概要

スポーツ･フォー・トゥモロー（SFT）において、国際スポーツ人材育成拠点の構築として、筑波大学では「つくば

国際スポーツアカデミー（TIAS）」を、日本体育大学では「コーチデベロッパーアカデミー（NCDA）」を、鹿屋体育

大学では｢国際スポーツアカデミー（NIFISA）｣をそれぞれ設置し、将来の国際スポーツ界のリーダーを育成するた

め、スポーツ・アカデミー形成支援事業を推進しています。

平成 29 年から本カンファレンスは開始され、今年で２回目を迎えます。

本カンファレンスでは、平成 26 年度から開始された３大学の事業に関する活動状況を報告し、「国際スポーツ人材

育成拠点の構築」の促進に向けた取り組みの成果及び課題の共有を行い、また、IOC やソウル大学の Dream	Together

Master	Program（DTM）のオリンピック・レガシーの取り組みについても参考にし、わが国における国際スポーツ人

材育成に向けたムーブメントの醸成を目的としています。

主催：筑波大学（つくば国際スポーツアカデミー（TIAS））	 	 (スポーツ庁委託事業)

共催：日本体育大学（コーチデベロッパーアカデミー（NCDA））

	 	 	 鹿屋体育大学（国際スポーツアカデミー（NIFISA））

後援：独立行政法人日本スポーツ振興センター（JSC）

公益財団法人日本スポーツ協会（JSPO）

	 	 	 公益財団法人日本オリンピック委員会（JOC）

	 	 	 公益財団法人日本障がい者スポーツ協会日本パラリンピック委員会（JPC）

	 	 	 公益財団法人日本アンチ・ドーピング機構（JADA）

場所：筑波大学東京キャンパス文京校舎	 多目的講義室１（地下１階）

	 	 	 東京都文京区大塚 3-29-1

定員：100 名	 ※定員になり次第、募集を締め切らせていただきます。

参加費：無料

日程：平成 30（2018）年 12 月 10 日（月）13 時 00 分～16 時 40 分（同時通訳有）

■当日のスケジュール

13:00		 開会挨拶	(藤江	 陽子	スポーツ庁審議官)【日本語】

13:10			基調講演①Dr.	Tania	Braga,	Head	of	Legacy(IOC)【英語】

13:25			基調講演②Prof.	Joon-ho	Kang,	Director(ソウル大学 DTM)【英語】

13:40			基調講演③Mr.	John	Bales,	President(ICCE)【英語】

※基調講演終了後、ステージにてフォトセッション

13:55			休憩

14:05			3 大学代表者による３大学連携成果の報告

	 	 	 	 真田	 久	教授(筑波大学)

伊藤	 雅充	教授(日本体育大学)

荻田	 太	教授(鹿屋体育大学)

15:00			休憩

15:10			パネルディスカッション「オリンピックレガシーと国際スポーツアカデミーについて」

【モデレーター】	 （筑波大学）	 髙橋	 義雄	准教授

【パネリスト】	 （筑波大学）	 真田	 久	教授

	 	 								（日本体育大学)	 伊藤	 雅充	教授

	 	 	 （鹿屋体育大学)	 荻田	 太	教授

	 	 	 	 	 	 （IOC）	 	 Dr.	Tania	Braga,	Head	of	Legacy

	 	 	 	 	 	 （ソウル大学 DTM）Prof.	Joon-ho	Kang,	Director

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	（ICCE）		 	 	 	 	Mr.	John	Bales,	President

※パネルディスカッション終了後、全員で記念撮影

16:20	 3 大学関係者によるテーマセッション、ポスター報告会

TIAS 学生、及び修了生による発表含む

16:40	 閉会挨拶	清水諭副学長（筑波大学）